股份性质

上海嘉闻投资管理有限公司

730,519,480 18.20

流通

A

股

，

流通受限

股份

福建阳光集团有限公司

709,136,962 17.66

流通

A

股

东方信隆融资担保有限公司

555,904,860 13.85

流通

A

股

福建康田实业集团有限公司

411,785,923 10.26

流通

A

股

民生加银基金

—

民生银行

—

中粮信托

—

中粮

·

新竹二

号集合资金信托计划

175,746,923 4.38

流通

A

股

天弘基金

—

民生银行

—

天弘基金定增

36

号新阳光资

产管理计划

125,219,683 3.12

流通

A

股

新华基金

—

华西银行

—

新奥

—

阳光城分级

1

号资产管

理计划

98,857,642 2.46

流通

A

股

中国证券金融股份有限公司

81,474,005 2.03

流通

A

股

中国建设银行股份有限公司

—

华夏优势增长混合型

证券投资基金

49,223,796 1.23

流通

A

股

兴证证券资管

－

工商银行

－

兴证资管鑫众

5

号集合资

产管理计划

42,980,847 1.07

流通

A

股

合计

3,025,306,285 74.25 -

截至2015年9月30日，公司股份总数为3,241,748,835股，阳光集团直接持有公司709,136,962股，通过其下属全资子公司东方

信隆间接持有公司555,904,860股，阳光集团通过直接和间接的方式共持有公司1,265,041,822的股份，占公司总股本的39.03%，

为公司的控股股东。本次非公开发行完成后，公司的总股本将变更为4,014,397,315股；阳光集团通过直接和间接方式合计持有

公司股份1,265,041,822股，占公司本次发行后总股本的31.51%，仍为公司控股股东。因此，本次发行不会导致公司的控股股东

及实际控制人发生变化，也不会导致公司股本结构发生重大变化。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行股票前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变动。

（四）其他重大事项

截至本发行情况报告暨上市公告书刊登前，公司未发生其他应披露而未披露可能对公司有较大影响的其他重要事项。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化情况

本次发行前后公司的股本结构变化情况如下：

发行前

本次发行

数量

（

股

）

发行后

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

一

、

有限售条件的流通股

52,246,537 1.59 730,519,480 782,766,017 19.50

二

、

无限售条件流通股

3,231,631,298 98.41 - 3,231,631,298 80.50

合计

3,283,877,835 100.00 730,519,480 4,014,397,315 100.00

注：本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结果，对公司章程相

关条款进行修订。

（二）资产结构变化情况

本次非公开发行股票后，公司募集资金总额为人民币45.00亿元,募集资金到账后，将增加公司总资产、净资产，同时降低

资产负债率，提高流动比率与速动比率。本次发行可降低公司的财务风险，进一步提升盈利能力，增强未来的持续经营能力。

以公司截至2015年9月30日的财务数据为测算基础，以募集资金总额（暂不考虑发行费用）45.00亿元进行模拟测算，在不

考虑其他因素的前提下，本次发行后公司总资产将由610.20亿元增加至655.20亿元，增长7.37%；归属于母公司所有者权益将由

66.17增加至111.17亿元，增长68.01%。

（三）对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至2014年12月31日、2015年9月30日的归属于母公司所有者权益和2014年度、2015年1-9月归属于母公司所有者

的净利润为基准，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

基本每股收益

（

元

/

股

）

2015

年

1-9

月

0.2065 0.1685

2014

年度

0.4886 0.3848

2014

年度

（

不考虑

2015

年分红派息追溯调整因素